
Министерство образования и молодежной политики  

Свердловской области  

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  

Свердловской области  

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»  

 

ПРИКАЗ 

 

Нижний Тагил  

 

13.12.2022г.                                                                                                      № 344-Л 

 

О назначении руководителей за подготовку и проведение демонстрационного 

экзамена и защиту дипломных проектов (работ) в 2023 году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

08.11.2021 №800 и Федеральными государственными образовательными 

стандартами среднего профессионального образования для выпускников, 

осваивающих программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих 

ГИА проводится в форме демонстрационного экзамена; для выпускников, 

осваивающих программы подготовки специалистов среднего звена ГИА 

проводится в форме демонстрационного экзамена и защиты дипломного проекта 

(работы). На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственных руководителей за подготовку и проведение 

демонстрационного экзамена по программам ПКРС:  

 
Профессия Ответственный 

руководитель ДЭ 

22.01.03 Машинист крана металлургического производства Вишнякова Н.В. 

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) 

Курбатова О.А. 

Лутков И.В. 

13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям) 

Мельничук М.Н. 

Вишнякова Н.В. 

15.01.32 Оператор станков с программным управлением Покровская Е.П. 

Картышов А.Н. 

 

2. Назначить ответственных руководителей за подготовку и проведение 

демонстрационного экзамена и защиту дипломных проектов (работ) по 

программам ПССЗ:  

 
Специальность Ответственный 

руководитель 

ДЭ 

Ответственный 

руководитель 

ДП/ДР 

13.02.11 Техническое обслуживание и 

эксплуатация электрического и 

электромеханического оборудования (заочная 

форма) 

Вишнякова Н.В. Макарова Н.Ф. 



15.02.10 Мехатроника и мобильная 

робототехника (по отраслям) 

Бондаренко О.А. 

Нальберская Л.П.  

Бондаренко О.А. 

Нальберская Л.П. 

22.02.06 Сварочное производство (очная форма) Защляпина Н.Л. 

Лутков И.В. 

Зашляпина Н.Л. 

Нальберская Л.П. 

22.02.06 Сварочное производство (заочная 

форма) 

Зашляпина Н.Л. 

Лутков И.В. 

Зашляпина Н.Л. 

Нальберская Л.П. 

43.02.02 Парикмахерское искусство  Храмова В.А. 

15.02.08 Технология машиностроения (очная 

форма) 

 Хамицкая Н.Б. 

15.02.08 Технология машиностроения (заочная 

форма) 

 Хамицкая Н.Б. 

39.02.01 Социальная работа  Имамиева Е.Н.  

 

2. Руководителям дипломных проектов (работ) осуществлять следующие 

функции:  

 разработать индивидуальные задания по выполнению дипломных 

проектов (работ);  

 консультировать по вопросам содержания дипломных проектов (работ) и 

последовательность выполнения;  

 оказывать помощь в подборе литературы;  

 контролировать ход выполнения дипломных проектов (работ);  

 подготовить письменный отзыв по дипломному проекту (работе) (в отзыве 

дается оценка общих и профессиональных компетенций).  

3. Закрепить за обучающимися темы дипломных проектов (работ), согласно 

приложения.  

4. Руководителям всех видов дипломных проектов (работ) составить графики 

выполнения работ. 

5. Руководителям ответственным за подготовку к демонстрационному 

экзамену составить график тренировочных занятий перед экзаменом. 

Контролировать процесс своевременного заполнения личных профилей 

участников демонстрационного экзамена на цифровой платформе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

  

        Директор                                                                                       Н.В.  Гриценко 

 


		2023-04-27T15:31:56+0500
	Гриценко Н.В.




